四日市市上下水道局指定給水装置工事事業者 各位

①

② また、甲⽌水栓、仕切弁は、蓋の中⼼にくるように設置し、蓋の開閉⽅向は、蝶番が⺠地側になる
ように設置すること。

給水管における甲⽌水栓、仕切弁は、道路端に設置し、目安としては、甲⽌水栓の場合、蓋芯が舗
装端（側溝等がある場合は、その端）から２０〜２５㎝離、仕切弁の場合、４０〜４５㎝離になる
ように設置すること。また、交差点や隅切り部分には設置しないこと。ただし、既設埋設管等によ
り、これにより難い場合は、別途協議すること。

令和２年 ８月 ５日

甲⽌水栓、仕切弁を設置する際の注意点について（通知）

四日市市上下水道事業管理者  

平素は、本市水道行政にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
みだしの件について、下記の点に注意し、施工してください。

記

側
溝

400 -
450

道
路

平 面 図

配
水
管

⺠
地

給水管

仕切弁

例

ﾒｰﾀﾊﾞｲﾊﾟｽ
ﾕﾆｯﾄ